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Danske Handicaporganisationers (DH’s) høringssvar vedr. for-
slag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik, integrati-
onsloven, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om indi-
viduel boligstøtte og forskellige andre love (Ophævelse af 
starthjælp, loftet over kontanthjælpen, 500-kroners-
nedsættelse, 225 timers regel, introduktionsydelse m.v.)

DH finder det glædeligt, at de omhandlende overførselsindkomstbegrænsninger ophæves. 
DH finder det samtidig beklageligt, at den nedsatte kontanthjælp til unge under 25 år ikke
også ophæves. Det er DH’s vurdering, at en nedsat ydelse kan have utilsigtede konsekven-
ser, da disse unge stresses på deres forsørgelsesgrundlag. Det giver en udfordring i forhold 
til at kunne betale husleje m.v. for unge uden en tilstrækkelig indkomst, hvis ikke der sker 
ændringer. Enhver, som har prøvet at mangle penge til de mest basale udgifter som husleje, 
el og mad, ved, at det skaber alt andet end ro og mulighed for at komme ud af ledighed.
Herudover kan man undres over, at der skelnes mellem myndige personer over og under 25 
år i forhold til deres forsørgelsesgrundlag, når der samtidig stilles tilsvarende krav om delta-
gelse til dem under 25 år, som for dem over 25 år.

DH finder det problematisk, at der findes mindre ydelser til unge, uden at der tages hensyn 
til deres særlige behov. Især for gruppen af unge med en psykisk lidelse ser DH en række 
problemer. Disse unge har først og fremmest brug for ro til at passe og profitere af behand-
ling og social støtte. Der er i dag mulighed for, at unge med specifikke og afgrænsede diag-
noser får et tillæg til den nedsatte kontanthjælp. Det drejer sig som sagt om afgrænsede di-
agnoser og afhjælper derfor ikke problemerne for unge med andre psykiske eller svære so-
matiske lidelser. DH vil derfor opfordre regeringen til, at nedsat kontanthjælp for unge op-
hæves, så unge med funktionsnedsættelse får mulighed for at fokusere på det, som hjælper 
dem med at komme videre med deres liv, og ikke stresses i forhold til deres forsørgelse.
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